
PORTARIA N° 260/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a necessidade de manutenção do veículo Sandero, Placa OTT - 2998, VTR - 

22 utilizado pela equipe de fiscalização em Redenção, em razão do vazamento de óleo 

identificado na caixa de marcha;

Considerando e-mail encaminhado pela Infraestrutura para a gerência de fiscalização dando 

ciência da necessidade da referida manutenção; 

Considerando que a Concessionária autorizada mais próxima está sediada no município de 

Marabá;

Considerando as garantias decorrentes das últimas revisões realizadas na frota dos veículos 

do Regional que ainda encontra-se dentro dos prazos legais.

RESOLVE:

DESIGNAR o Agente de Fiscalização FLORIANO SOARES DA SILVA para realizar a viagem 

com deslocamento para manutenção do veículo  na Concessionária Renault Dunort em 

Marabá, no período de 19 a 21 de junho de 2018, cumprindo a jornada normal de trabalho.

CONCEDER a liberação de 2 ½ (duas diárias e meia) ao agente designado para custear 

despesas com hospedagem e alimentação, bem como a liberação de suprimento de fundos 

no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) para atender gastos com deslocamento e despesas 

miúdas de pronto pagamento, condicionado a posterior prestação de contas, atendendo as 

regras e prazos do Manual de Prestação de Contas aprovado conforme Portaria 318/2014 

deste Regional. .

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 15 de Junho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:13


